



PARASPORT DANMARK

Årsrapport for 2021

Forbundsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5 - 6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 10
Ledelsesberetning	11 - 15
Resultatopgørelse	16
Balance	17 - 18
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20 - 42

Forbundet

Parasport Danmark
c/o Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Telefon: 43 26 26 26
Hjemsted: Brøndby
CVR-nr.: 44 30 13 18
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Ivan Løvstrup, direktør

Bestyrelse

John Petersson, formand
Jens Boe Nielsen, næstformand
Asger Lind Krebs, økonomiansvarlig
Lene van der Keuer
Even Falk Magnussen
Tine Rindum Teilmann
Jannie Hammershøi
Svenn Folkmann
Jan S. Johansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Momsregistrering

Parasport Danmark er som forening som hovedregel
momsfritaget.

Forbundet er dog momspligtig for så vidt angår godtgørelse
for annoncetegning, sponsorater og salg af
artikler.

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Parasport Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby, den 23. marts 2022

Direktionen

Ivan Løvstrup
Direktør

Bestyrelsen

John Petersson
Formand

Jens Boe Nielsen
Næstformand

Asger Lind Krebs
Økonomiansvarlig

Lene van der Keuer

Even Falk Magnussen

Tine Rindum Teilmann

Jannie Hammershøj

Svenn Folkmann

Jan S. Johansen

Til medlemmet i Parasport Danmark**REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Parasport Danmark for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Forbundet har som sammenligningstal i resultatopgørelse og i noter til resultatopgørelsen medtaget det for repræsentantskabet forelagte budget for regnskabsåret. Disse sammenligningstal har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4s krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

UDTALELSE OM JURIDISK-KRITISK REVISION OG FORVALTNINGSREVISION

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Søborg, den 23. marts 2022

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jan Stender

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne34090

Formål

Forbundets formål består i:

- at arbejde for fremme af motions- og konkurrenceidræt, der specielt tilgodeser mennesker med handicap
- at støtte og forestå træning med rehabilitering for øje,
- at støtte og forestå anden træning, der udvikler det enkelte menneskes potentiale mest muligt og dermed at sikre den enkeltes integration,
- at samle eksisterende idrætsforeninger for personer i alle aldre med fysiske/psykiske handicap,
- at medvirke til, at nye foreninger oprettes overalt i landet,
- at skabe grundlag for, at al idræt under forbundet kan foregå under betryggende ledelse og tilsyn,
- at sikre en omfattende leder- og instruktøruddannelse,
- at sprede information om parasport ved afholdelse af kurser, seminarer, idrætslejre, udgivelse af blad m.v.,
- at træffe bestemmelse om afholdelse af landskampe og udskrivning af mesterskaber,
- at samarbejde med andre handicaporganisationer i ind- og udland,
- at støtte udvikling af idræt for personer med handicap i udviklingslande,
- at fremme forskning i fritidsaktiviteter for personer med handicap,
- at arbejde for, at idrætslige fritidsaktiviteter for personer med handicap kan udvikles som forebyggende foranstaltning såvel i medicinsk som social forstand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 498.349 mod DKK 1.486.430 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.788.097.

Årsregnskabet aflægges efter samme regnskabspraksis som tidligere år. Årsregnskabet resultatopgørelse er opstillet med nettobeløb for at give bedre overblik. På side 20 er resultatopgørelsen opstillet efter Kulturministeriets retningslinjer i lighed med tidligere års praksis.

Bestyrelsen finder årets resultat på 498 t.kr. tilfredsstillende. Overskuddet skyldes primært modtagne arveindtægter på 3.795 t.kr., samt ej afholdte budgetterede sponsoromkostninger.

Årsregnskabet for 2021 er i lighed med 2020 påvirket af coronapandemien i Danmark og i udlandet, men aktivitetsniveauet er steget i andet halvår af 2021. De Paralympiske Lege i Tokyo blev gennemført uden tilskuere, hvorfor deltagelse af vores sponsorer ikke var mulig. En del turnerings- og stævneaktivitet er endvidere blevet aflyst eller udskudt.

Parasport Danmarks 50 års-jubilæum blev markeret og fejret året igennem, med deraf

følgende aktiviteter og økonomi. Der blev etableret en aktivitetspulje, som vores medlemsforeninger kunne ansøge, ligesom der blev udgivet særskilte publikationer. Jubilæet blev også fejret ved en reception og efterfølgende fest, og gaver givet i form af kontanter (bankoverførsler) er øremærket til aktiviteter for børn og unge.

Egenkapital

Egenkapital er i henhold til bestyrelsens beslutning opdelt i tre dele. Den frie egenkapital, som skal være vores buffer, udgør 4.000 t.kr. Dertil kommer henlæggelser til PL og Special Olympics World Games. Den resterende del af egenkapitalen består af den strategiske egenkapital, der kan anvendes efter bestyrelsens beslutning for at igangsætte enkeltstående investeringer eller tidsbegrænsede projekter. Den strategiske egenkapital udgør 2.888 t.kr. pr. 31.12.2021, hvor 924 t.kr. er disponeret i 2021.

Regnskab vs. Budget

Forslag til budget for 2021 blev fremlagt på repræsentantskabsmødet i august 2020, og forslaget blev på det efterfølgende bestyrelsesmøde godkendt.

I perioden fra fremlæggelsen af budgettet og frem til regnskabsafleggelsen går der ca. 20 måneder. I den periode foretages der ofte nødvendige dispositioner af bestyrelsen, som har indflydelse på forbundets drift og dermed også på resultatet for det kommende år.

Denne tidsmæssige forskydning mellem budgetlægning og regnskabsperioden kan forklare en del af de forskelle, der er mellem regnskabs- og budgettal i årsregnskabet.

Indtægter

Vores hovedsponsorer med JYSK, Pressalit og Elsass Fonden har løbet i hele 2021 og har inkl. et globalt sponsorat med Toyota udgjort 3.694 t.kr.

Sponsorgruppen "Team Parasport" har udgjort 1.041 t.kr.

Indtægter fra fonde og legater var budgetteret med 1.000 t.kr. men realiseret med 850 t.kr.

I lighed med tidligere indtægtsføres arv med 50% af åbningsstatus, når denne foreligger. Arveindtægten udgør 3.795 t.kr.

Der er realiseret 975 t.kr. i mindre tilskud til transport m.v. via folkeoplysningslovens §44, stk. 4, i forhold til budgettet.

Der var forventet udgifter til klubberne på 900 t.kr., men de realiserede udgifter blev 452 t.kr. I indtægten i 2021 er der sket en korrektion af tidligere år. Udbetalingsprocenten var i 2021 53%, hvilket skyldes overførsel af tidligere ikke anvendte midler efter aftale med Kulturministeriet.

Der har i 2021 været afholdt lotteri, hvilket har givet et overskud på 691 t.kr., hvilket giver en negativ afvigelse på overskud ved indsamlinger og lotterier på 1.050 t.kr. Årets indtægt på lotterier er overskuddet af lotteri afholdt i perioden juni 2021 til oktober 2021.

Årets indsamlinger

Forbundet har i det forgangne år foretaget indsamling via et fundraisingbureau til fordel for idrætsudøvere med handicap i Danmark.

Omkostninger

På udgiftssiden er der realiseret et underforbrug på kursus- og stævnevirksomhed på 1.100 t.kr. i forhold til budgettet for 2021, hvilket kan henføres nedgang i aktiviteter på grund af covid-19.

Sekretariatsomkostninger ligger på niveau med 2020, men der er dog en budgetafgivelse på 770 t.kr.

Personalestaben

Personalestaben pr. 31. december 2021 er 35,5 årsværk sammenlignet med et årsværk på 35,9 året før, altså et fald på 0,4 årsværk, hvilket skyldes en periodevis vakant stilling.

Forbundet har med udgangen af året 19 personer ansat i job med løntilskud (skåne- og fleksjob). Disse stillinger er næsten udgiftsneutrale.

Derudover har forbundet i årets løb haft en lang række medhjælpere, trænere, instruktører, kursislærere m.v. tilknyttet. Udgifterne til disse indgår i opgørelsen af de pågældende aktiviteter.

Fokuspunkter

Parasport Danmark har i 2021 i høj grad haft opmærksomheden rettet mod:

- Udviklingen af samarbejdet med andre specialidrætsforbund, særligt med fokus på et formaliseret samarbejde om uddannelse af trænere og instruktører, rekruttering, talentudvikling, fælles mesterskabsstævner, samt landsholdsarbejdet
- Paralympiske lege i Tokyo
- Forbundets 50 årsjubileum
- "Den gode oplevelse" – et rekrutteringstiltag med støtte fra fonde.
- Fokus på strategisporene – rekruttering 0-24-årige, partnerskaber med specialforbund samt kommuneindsats i samarbejde med konsulenter fra DGI og Dansk Arbejderidræt, samt International samarbejde

Konsulenttjenesten

Parasport Danmarks struktur for konsulentområdet i 2021:

Team Nord og Syd er beliggende i henholdsvis Viborg og Vejle og dækker geografisk Danmark vest for Storebælt.

Team Øst er beliggende i Idrættens Hus i Brøndby og dækker geografisk Danmark øst for Storebælt.

Parasport Danmark har en samlet konsulentstruktur i en fagteamsstruktur, som dækker såvel bredde som elite, og som sikrer en sammenhæng i forbundets arbejde. Som en følge heraf arbejder vi også med et samlet budget for hele konsulentfunktionen. Det faktiske forbrug overstiger det bevilgede tilskud på 10.519 t.kr. fra Kulturministeriet med 57 t.kr. Det deraf følgende underskud dækkes af forbundets øvrige indtægter og projekter.

De 10 fagteams er:

- Klubber og kommuner
- Rekruttering og fastholdelse
- Bredde og motion
- Talent og elite
- Sportsmedicin
- Udvikling
- Event
- Forretning
- Kommunikation, IT & Grafik
- Økonomi & HR

Som skal:

- rådgive og informere lokalt (klubber, institutioner, enkeltpersoner m.m.)
- tage initiativ til, drive og støtte udviklingsprojekter i relation til den frivillige idræt herunder etablering af nye idrætsstilbud
- være Parasport Danmarks lokale og nationale drivkraft ift. udvalgte satsningsområder
- være udgangspunkt for relevante projektansatte i området
- forestå idrætslige arrangementer
- tilbyde støtte til udvalgte idrætsudvalg
- have det overordnede administrative ansvar for udvalgte områder (Breddeidræt, Special Olympics, m.m.)
- udvikle uddannelsesstilbud for trænere og ledere
- sikre gennemførelse af prioriterede breddeidrætsarrangementer (eks. sommerhøjskoler og sportsskoler)
- i samarbejde med elitestaben etablere en rød tråd fra klub- til landsholdsniveau med fokus på kvalitet og rekruttering.
- udvikle og forestå planlægning af forbundets elitearbejde, hvor hovedmål er:

- ◆ udvikle en strategi, forestå planlægning og opfølgning på de paralympiske sommer- og vinterlege
- ◆ i samarbejde med fagteams at etablere en rød tråd fra klub til landsholdsniveau med fokus på kvalitet og rekruttering
- ◆ i samarbejde med landstrænere at udarbejde et udviklingskoncept med resultat- og udviklingsmål for de enkelte idrætter herunder implementering af elitepolitikken
- ◆ tiltrække, planlægge og afvikle internationale events
- ◆ udvikle og levere ydelser til sponsorer

Efterfølgende begivenheder

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Note	2021	Ikke revideret budget 2021	2020	
	DKK	DKK	DKK	
Indtægter				
2	Kontingenter	278.000	325.000	256.525
3	Tilskud, støtte, sponsorer m.v.	15.945.680	14.021.000	13.526.550
	Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen	10.519.767	10.600.000	10.477.855
4	Overskud ved indsamlinger og lotterier	800.144	1.850.000	297.628
5	Annoncesalg m.v.	695.272	500.000	485.660
	Finansielle indtægter	36.873	10.000	325.376
	Andre indtægter	459.944	10.000	24.922
	Indtægter i alt	28.735.680	27.316.000	25.394.516
Omkostninger				
Aktiviteter, stævner m.v.				
6	Kontingenter	-98.113	-85.000	-97.602
7	Tilskud til DDI, klubber m.v.	-746.961	-990.000	-391.668
	Materialer til videresalg	0	-10.000	-40.213
8	Kursus- og stævnevirksohmhed	-6.781.797	-6.711.000	-5.076.963
9	Konsulentordningen	-10.577.305	-11.000.000	-10.556.616
5	Produktionsomkostninger, blade	-577.721	-300.000	-308.887
	Aktiviteter, stævner m.v. i alt	-18.781.897	-19.096.000	-16.471.949
Administrationsomkostninger m.v.				
	Repræsentantskab og overordnede udvalg	-1.101.850	-690.000	-511.394
	Sponsoromkostninger	-541.789	-3.250.000	-240.817
10	Lønninger m.v., sekretariatet	-5.111.428	-5.075.000	-4.097.002
11	Sekretariatsomkostninger	-2.645.816	-1.875.000	-2.542.267
	Finansielle omkostninger	-54.551	0	-44.657
	Administrationsomkostninger m.v. i alt	-9.455.434	-10.890.000	-7.436.137
	Årets resultat	498.349	-2.670.000	1.486.430
Forslag til resultatdisponering				
	Overført, strategisk egenkapital	2.888.097	0	0
	Overført, henlæggelser særlige formål	-1.465.494	350.000	297.628
	Overført til næste år	-924.254	-3.020.000	1.188.802
	I alt	498.349	-2.670.000	1.486.430

AKTIVER		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Note			
	Børsnoterede værdipapirer	9.836.649	9.315.863
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.836.649	9.315.863
	Anlægsaktiver i alt	9.836.649	9.315.863
13	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.158.369	1.439.418
14	Andre tilgodehavender	1.914.129	1.630.164
15	Forudbetalte omkostninger	620.181	1.512.474
	Tilgodehavender i alt	3.692.679	4.582.056
	Likvide beholdninger	5.674.543	3.995.303
	Omsætningsaktiver i alt	9.367.222	8.577.359
	Aktiver i alt	19.203.871	17.893.222

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
PASSIVER		
Note		
Overførsel til næste år	4.000.000	4.403.468
Strategisk egenkapital	2.888.097	0
Henlæggelser til særlige projekter	900.000	2.365.494
Egenkapital i alt	7.788.097	6.768.962
Feriemidler	0	1.630.640
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.630.640
Moms	674.161	951.383
Mellemregning Danmarks Idrætsforbund	1.309.226	1.231.628
Feriepengeforpligtelse	568.332	595.614
16 Skyldige omkostninger og anden gæld	2.531.111	2.056.978
17 Forudbetalte indtægter	6.332.944	4.658.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.415.774	9.493.620
Gældsforpligtelser i alt	11.415.774	11.124.260
Passiver i alt	19.203.871	17.893.222

- 18 Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter
 19 Ulandsaktiviteter
 20 Personaleomkostninger
 21 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Overførsel til næste år	Strategisk egenkapital	Henlæg- gelser til særlige projekter	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	3.486.239	0	2.067.866	5.554.105
Ændring urealiseret kursregulering. værdipapirer	-271.573	0	0	-271.573
Forslag til resultatdisponering	1.188.802	0	297.628	1.486.430
Saldo pr. 31.12.20	4.403.468	0	2.365.494	6.768.962
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	4.403.468	0	2.365.494	6.768.962
Ændring urealiseret kursregulering. værdipapirer	520.786	0	0	520.786
Forslag til resultatdisponering	-924.254	2.888.097	-1.465.494	498.349
Saldo pr. 31.12.21	4.000.000	2.888.097	900.000	7.788.097

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
1. Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse		
Indtægter:		
Kontingenter, note 2	278.000	256.525
Tilskud, note 3	15.945.680	13.526.550
Kulturministeriets tilskud, konsulentordningen	10.519.767	10.477.855
Indsamlinger, note 4	1.772.661	485.118
Annoncesalg m.v. note 5	695.272	485.660
Deltagerbetaling, note 8	1.962.574	1.361.360
Øvrige indtægter og tilskud, konsulentordningen, note 9	798	125.703
Tilskud, projekter og selvfinansierende aktiviteter, note 18	5.139.371	1.849.661
Tilskud, ulandsaktiviteter, note 19	5.112	129.476
Finansielle indtægter	36.873	325.376
Andre indtægter	459.944	24.922
Indtægter i alt	36.816.052	29.048.206
Aktiviteter, stævner m.v.:		
Kontingenter, note 6	-98.113	-97.602
Tilskud til klubber m.v. note 7	-746.961	-391.668
Kursus- og stævnevirkksomhed, note 8	-8.744.371	-6.438.323
Konsulentordningen, note 9	-10.578.103	-10.682.319
Indsamlingsomkostninger, note 4	-972.517	-187.490
Produktionsomkostninger, note 5	-577.721	-308.887
Projekter og selvfinansierende aktiviteter, note 18	-5.139.371	-1.849.661
Ulandsaktiviteter, note 19	-5.112	-129.476
Materialer til videresalg	0	-40.213
Aktiviteter, stævner m.v. i alt	-26.862.269	-20.125.639
Administrationsomkostninger m.v.:		
Repræsentantskab og overordnede udvalg	-1.101.850	-511.394
Sponsoromkostninger	-541.789	-240.817
Lønninger m.v., sekretariatet, note 10	-5.111.428	-4.097.002
Sekretariatsomkostninger, note 11	-2.645.816	-2.542.266
Finansielle omkostninger	-54.551	-44.657
Administrationsomkostninger m.v. i alt	-9.455.434	-7.436.136
Årets resultat	498.349	1.486.431

	2021 DKK	Ikke revideret budget 2021 DKK	2020 DKK
--	-------------	--------------------------------------------	-------------

2. Kontingenter

Kontingenter	278.000	325.000	256.525
I alt	278.000	325.000	256.525

3. Tilskud, støtte, sponsorer m.v.

Kulturministeriet, tilskud FOL § 44	375.130	1.350.000	342.752
Danmarks Idræts-Forbund	4.375.000	4.380.000	4.349.000
Team Danmark	1.537.926	2.016.000	1.584.445
Momskompensation	63.681	0	95.499
Fonde, legater	850.186	1.000.000	959.955
Arv	3.795.299	0	291.205
Sponsorer	4.734.810	5.050.000	4.735.230
Kirkbi	0	0	709.000
Andre tilskud	213.648	225.000	459.464
I alt	15.945.680	14.021.000	13.526.550

4. Overskud ved indsamlinger og lotterier

Indsamlinger, idrætsudøvere med handicap i Danmark	813.611	350.000	273.220
Indsamlingsomkostninger, idrætsudøvere med handicap i Danmark	-704.400	0	-187.490
Administrationsomkostninger, idrætsudøvere med handicap i Danmark	0	0	0
Indsamling i alt	109.211	350.000	85.730
Salg af lodder	959.050	1.500.000	211.898
Lotteriomkostninger	-268.117	0	0
Lotteri i alt	690.933	1.500.000	211.898
I alt	800.144	1.850.000	297.628

	2021 DKK	Ikke revideret budget 2021 DKK	2020 DKK
--	-------------	--------------------------------------------	-------------

5. Landsbladet og Klubblade

Annonceandele	695.272	500.000	485.660
Indtægter i alt	695.272	500.000	485.660
Forsendelsesomkostninger	-221.783	-300.000	-144.977
Redaktionelle omkostninger	-355.938	0	-163.910
Produktionsomkostninger i alt	-577.721	-300.000	-308.887
Bruttoresultat	117.551	200.000	176.773

6. Kontingenter

DIF	10	0	10
IBSA	9.316	0	9.358
ISOBRO	16.100	0	15.700
IWAS	12.485	0	13.379
CP-ISRA	6.784	0	6.948
Virtus	0	0	7.181
IPC	29.760	0	29.944
Nordisk HIF	13.752	0	12.088
EPC	3.030	0	2.994
Internationalt udvalg	6.876	0	0
I alt	98.113	85.000	97.602

	2021 DKK	Ikke revideret budget 2021 DKK	2020 DKK
7. Tilskud til DDI, klubber m.v.			
Tilskud til transport m.v. § 44 (klubber)	451.604	900.000	288.007
Bestyrelsens rådighedsbeløb til projekter	249.571	90.000	103.661
Dansk Døve Idrætsforbund	45.786	0	0
I alt	746.961	990.000	391.668
8. Kursus- og stævnevirksomhed			
Kursusvirksomhed	335.177	200.000	26.258
Kursusgebyrer	-210.095	0	-27.560
I alt	125.082	200.000	-1.302
Stævnevirksomhed, breddeudvalget	1.367.441	1.995.000	1.400.426
Deltagerbetaling m.v., breddeudvalgets stævner	-507.684	0	-713.463
I alt	859.757	1.995.000	686.963
Stævnevirksomhed, eliteudvalget	7.041.753	4.516.000	5.011.639
Deltagerbetaling m.v., eliteudvalgets stævner	-1.244.795	0	-620.337
I alt	5.796.958	4.516.000	4.391.302
I alt	6.781.797	6.711.000	5.076.963

	2021	Ikke revideret budget 2021	2020
	DKK	DKK	DKK

9. Konsulentordningen

Lønninger inkl. pension m.m.	12.490.822	11.000.000	12.553.669
Hensat feriemidler og ferieforpligtelse	71.768	0	44.673
Indtægt projekter jf. note	-894.045	0	-910.350
Indtægter idrætskonsulenter	-798	0	-59.202
Tilskud Bornholms Regionskommune	0	0	-66.501
Lønrefusion	-3.160.616	0	-2.856.948
Huslejudgifter	537.455	0	562.392
IT	641.269	0	404.779
Teamledere	123.187	0	92.630
Team Øst, Syd og Nord	684.261	0	673.608
Kommunikation, barselsfond, forsikring m.m.	84.002	0	117.866
I alt	10.577.305	11.000.000	10.556.616

10. Lønninger m.v., sekretariatet

Sekretariatspersonale	5.853.815	4.600.000	4.984.526
Ændring feriemidler og ferieforpligtelse	57.727	0	60.835
Lønrefusion	-1.083.175	0	-1.370.054
Andre personaleomkostninger	283.061	475.000	421.695
I alt	5.111.428	5.075.000	4.097.002

	2021	Ikke revideret budget 2021	2020
	DKK	DKK	DKK

11. Sekretariatsomkostninger

Husleje	913.398	575.000	912.166
Huslejeindtægt	-453.370	0	-366.449
IT inkl. hjemmeside	1.190.069	0	983.002
Persondatalov	68.364	0	59.348
Ekstern konsulentbistand	207.836	0	119.074
Øvrig administration	719.519	1.300.000	835.126
I alt	2.645.816	1.875.000	2.542.267
Lønninger og sekretariatsomkostninger i alt	7.757.244	6.950.000	6.639.268

31.12.21	31.12.20
DKK	DKK

12. Børsnoterede værdipapirer

Kostpris pr. 01.01.21	9.566.143	9.346.705
Tilgang i året	0	219.438
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31.12.21	9.566.143	9.566.143
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.21	-250.280	21.292
Dagsværdireguleringer i året	520.786	-271.572
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	0	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.21	270.506	-250.280
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	9.836.649	9.315.863

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

13. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Debitorer, sponsorer og salg af PL-materialer	1.158.369	1.439.418
I alt	1.158.369	1.439.418

14. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende løntilskud- og refusioner	1.081.981	1.377.530
Øvrige tilgodehavender	832.148	208.022
Mellemregning DHF, projektadministration	0	44.612
I alt	1.914.129	1.630.164

15. Forudbetalte omkostninger

Forudbetalte omkostninger	584.181	1.449.533
Udlægskonti	36.000	62.941
I alt	620.181	1.512.474

16. Skyldige omkostninger og anden gæld

Anden gæld/§ 44 tilskud, Team Danmark o.a.	812.894	1.007.941
Afregninger af udlæg/§ 44-tilskud klubber	0	29.394
Leverandører	1.581.351	1.019.643
Mellemregning, gavekasse	1.763	0
Mellemregning, idrætsudvalg	135.103	0
I alt	2.531.111	2.056.978

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
17. Forudbetalte indtægter		
Ikke anvendte øremærkede tilskud, note 18	3.251.378	1.158.750
Ikke anvendte øremærkede tilskud DH/UM, note 18	0	5.112
Selvfinansierede projekter, note 18	358.342	1.208.150
Aktivkonti	436.641	693.303
Forudbetalinger	2.286.583	1.592.702
I alt	6.332.944	4.658.017

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter

Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018-21:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	1.186.472	0
DIF Visionsstøtte	0	3.140.000
IFSHO Horsens	2.521	0
DGI	0	940.000
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-316.108	-1.186.472
Indtægter i alt	872.885	2.893.528

Omkostninger

Projektledelse	-510.095	-1.627.466
Kurser og netværksdage	-23.795	-171.787
Materialer til kursus og netværksdage	-19.718	0
Udviklings- og akt. midler - eks. indsatser	0	-43.666
Udviklings- og akt. midler - kommuner	-255.000	-621.498
Kommunikation, marketing og kampagne	-25.334	-42.724
Møder og seminarer	-13.836	-56.055
Kørsel og broudgifter	-10.107	-107.201
Netværksudvikling	0	-1.188
Evaluering	-15.000	-221.943
Omkostninger i alt	-872.885	-2.893.528

Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018-21 i alt	0	0
------------------------------------------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Projekt Superleder 2016 - 2018:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	7.789	0
Socialstyrelsen	0	3.916.354
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	0	-7.789
Indtægter i alt	7.789	3.908.565

Omkostninger

Holdinklusion	0	-492.690
Individuel inklusion	0	-133.148
Projektleder, løn	0	-2.435.447
Transport	0	-89.416
Kontorhold	0	-197.126
Uddannelse af trænere	0	-16.610
Kommunikation, løn	0	-226.923
Informationsmaterialer	0	-104.449
IT, hjemmeside	0	-115.552
Netværksudvikling	0	-25.001
Tilbagebetaling ubrugte midler	-7.789	0
Revision	0	-72.203
Omkostninger i alt	-7.789	-3.908.565

Projekt Superleder 2016 - 2018 i alt	0	0
--------------------------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Den Gode Oplevelse:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	21.678	82.360
Bevica Fonden	284.950	0
Vanførefonden	284.950	0
Parasport Danmark	0	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-42.234	-21.678
Indtægter i alt	549.344	60.682

Omkostninger

Ledere	-80.000	-40.000
Instruktør	-83.150	-4.104
Kommunikation	-20.000	-10.000
Rekvisitter	-28.422	-5.000
Club La Santa	-287.697	0
Fly, hotel og T-shirts	-29.346	0
Kørsel, transport, erklæringer m.m.	-20.729	-1.578
Omkostninger i alt	-549.344	-60.682

Den Gode Oplevelse i alt	0	0
--------------------------	---	---

4eyes2see:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	0	161.494
Socialstyrelsen, tilbagebetaling	0	-161.494
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	0	0
Indtægter i alt	0	0

4eyes2see i alt	0	0
-----------------	---	---

Ungdomsgoalball Danmark:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	0	16.434
Socialstyrelsen, tilbagebetaling	0	-16.434
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	0	0
Indtægter i alt	0	0

Ungdomsgoalball Danmark i alt	0	0
-------------------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

CPIIRA Project:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	31.334	0
Spin Sport Innovation	0	31.334
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-31.334	-31.334
Indtægter i alt	0	0

CPIIRA Project i alt	0	0
----------------------	---	---

Erasmus Project:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	35.408	0
CPIIRA	0	39.954
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-35.408	-35.408
Indtægter i alt	0	4.546

Omkostninger

Rejseudgifter, fly	0	-4.546
	0	0
Omkostninger i alt	0	-4.546

Erasmus Project i alt	0	0
-----------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Rising Stars:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	1.084.219	0
Kulturministeriet	552.045	1.311.462
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-986.382	-1.084.219
Indtægter i alt	649.882	227.243

Omkostninger

Overordnet projektleder	-127.325	-63.662
Koordinator Bordtennis	-48.000	-20.000
Koordinator Svømning	-48.000	-20.000
Koordinator Atletik	-156.000	-40.000
Aktivitet 1, Trænerlønning Bordtennis	-94.154	-61.186
Aktivitet 2, Trænerlønning Svømning	-64.154	-14.743
Transport i egen bil	-42.720	0
Materialeanskaffelser	-46.344	0
Øvrige omkostninger	-6.931	0
Halleje, Svømning	-14.000	-6.000
Stadionleje, Atletik	-2.254	-1.652
Omkostninger i alt	-649.882	-227.243

Rising Stars i alt	0	0
--------------------	---	---

UEFA Foundation for Children 2021:

Indtægter

Ej anvendt tilskud pr. 1. januar	0	0
Tilskud	390.725	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-389.377	0
Indtægter i alt	1.348	0

Omkostninger

Øvrige omkostninger	-1.348	0
Omkostninger i alt	-1.348	0

UEFA Foundation for Children 2021 i alt	0	0
-----------------------------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Rammer og vilkår for idrætsforeninger:

Indtægter

Elsass	150.000	0
Dansk Blindesamfund	50.000	0
Parasport Danmark	50.000	0
Videnscenter om handicap	50.000	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-180.000	0
Indtægter i alt	120.000	0

Omkostninger

Idrættens Analyseinstitut, forskningsprojekt	-120.000	0
Omkostninger i alt	-120.000	0

Rammer og vilkår for idrætsforeninger i alt	0	0
---------------------------------------------	---	---

Kulturministeriet:

Indtægter

Tilskud, KUM	1.750.000	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-936.895	0
Indtægter i alt	813.105	0

Omkostninger

KUM personlige hjælpere	-162.302	0
Støttefunktioner	-282.868	0
Specialidrætsudstyr	-367.935	0
Omkostninger i alt	-813.105	0

Kulturministeriet i alt	0	0
-------------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Össur/WD:

Indtægter

WD fonden/ DIF	600.000	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. januar	-492.824	0
Indtægter i alt	107.176	0

Omkostninger

Triatlon, protese Sahva	-107.176	0
Omkostninger i alt	-107.176	0

Össur/WD i alt	0	0
----------------	---	---

DIF ekstra:

Indtægter

Tilskud, DIF	1.183.000	0
Indtægter I alt	1.183.000	0

Omkostninger

Individual støtte	-708.000	0
Midlertidige ansættelser	-425.000	0
Forberedelse PL	-50.000	0
Omkostninger i alt	-1.183.000	0

DIF ekstra i alt	0	0
------------------	---	---

TD Ekstra 2021:

Indtægter

Tilskud	480.000	0
Indtægter i alt	480.000	0

Omkostninger

Løn	-240.000	0
Træning	-240.000	0
Omkostninger i alt	-480.000	0

TD Ekstra 2021 i alt	0	0
----------------------	---	---

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK

18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -

Kirkbi Rest 2020:

Indtægter

Tilskud, Kirkbi	554.000	0
Ej anvendt tilskud pr. 31. december	-199.158	0

Indtægter i alt	354.842	0
------------------------	----------------	----------

Omkostninger

Midlertidig ansættelse	-81.100	0
Individuel støtte	-60.000	0
Forberedelse PL	-213.742	0

Omkostninger i alt	-354.842	0
---------------------------	-----------------	----------

Kirkbi Rest 2020 i alt	0	0
------------------------	---	---

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
18. Projekter og andre selvfinansierende aktiviteter - fortsat -		
Opsummering, projekter og andre selvfinansierende aktiviteter		
Indtægter i alt	5.139.371	1.849.661
Omkostninger i alt	-5.139.371	-1.849.661
	0	0
Ikke anvendte øremærkede tilskud, opsummering:		
Projekt Superleder 2016 - 2018	0	-7.789
CPISRA Project	-31.334	-31.334
Erasmus Project	-35.408	-35.408
Rising Stars	-986.382	-1.084.219
UEFA Foundation for Children 2021	-389.377	0
Rammer og vilkår idrætsforeninger	-180.000	0
Kulturministeriet	-936.895	0
Össur/WD	-492.824	0
Kirkbi Rest 2020	-199.158	0
Ikke anvendte øremærkede tilskud, opsummering i alt	-3.251.378	-1.158.750
Selvfinansierende projekter, opsummering:		
Bevæg Dig For Livet, DIF Visionsstøtte 2018	-316.108	-1.186.472
Den Gode Oplevelse	-42.234	-21.678
Selvfinansierende projekter, opsummering i alt	-358.342	-1.208.150

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
19. Ulandsaktiviteter		
Nepal, HP-317.097 (bevilling 999.457):		
Indtægter		
Mellemværende med DH/UM pr. 1. januar	-1.803	127.672
Tilskud	0	0
Mellemværende med DH/UM pr. 31. december	0	1.803
Indtægter i alt	-1.803	129.475
Omkostninger		
Overførsel til sydpartner	0	648.302
Aktiviteter i Nepal	0	-407.160
Mandetimer Danmark, aktiviteter	0	-60.000
Investeringer	0	-6.564
Lokal administration	0	-76.486
Lokale medarbejdere	0	-127.986
Projektbesøg/monitorering	0	-10.000
Evaluering	0	-16.746
Revision	0	-34.500
Udligning mellemregning DH	1.803	0
Administration	0	-38.335
Omkostninger i alt	1.803	-129.475
Nepal, HP-317.097 (bevilling 999.457) i alt	0	0

	31.12.21	31.12.20
	DKK	DKK
19. Ulandsaktiviteter - fortsat -		
Uganda, HP-141.161 (bevilling 41.159):		
Indtægter		
Mellemværende med DH/UM pr. 1. januar	6.915	6.915
Tilskud	0	0
Mellemværende med DH/UM pr. 31. december	0	-6.915
Indtægter i alt	6.915	0
Omkostninger		
Udligning mellemregning DHF	-6.915	0
Omkostninger i alt	-6.915	0
Uganda, HP-141.161 (bevilling 41.159) i alt	0	0
Ikke anvendte øremærkede tilskud DH/UM:		
Nepal, HP-317.097 (bevilling 999.457)	0	1.803
Uganda, HP-141.161 (bevilling 41.159)	0	-6.915
Ikke anvendte øremærkede tilskud DH/UM i alt	0	-5.112

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
20. Personaleomkostninger		
Lønninger totalt	18.539.978	17.395.631
Arbejdsgiverbidrag ATP og pension	2.022.205	1.901.020
Arbejdsgiverbidrag AER m.m	241.587	179.782
Løntilskud og dagpengerefusioner	-4.243.791	-4.227.002
Regulering af feriepengeforpligtelse	144.254	105.507
I alt	16.704.233	15.354.938
Der er fordelt således:		
Konsulentordningen	9.412.675	9.741.394
Sekretariatslønninger	4.832.423	3.675.307
Repræsentantskab og overordnede udvalg, formandsvederlag	373.860	311.133
Trænere, undervisere, udvalg m.v.	2.085.275	1.627.104
I alt	16.704.233	15.354.938
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	36	36

21. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Forbundet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 33 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 17, i alt t.DKK 568.

22. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Parasport Danmark er ifølge sine vedtægter et idrætsforbund med et almennyttigt sigte og er som følge heraf fritaget for indsendelse af selvangivelse.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Forbundet er momsregistreret for så vidt angår godtgørelse for annoncetegning, sponsorater og salg af artikler.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser, som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen viser et sammendrag af forbundets forskellige aktiviteter. Tilskud til bestemte formål indtægtsføres, når tilskuddet helt eller delvist er anvendt. Ikke anvendte tilskud er opført som forudbetalinger vedrørende næste år.

Indtægter

Indtægter omfatter kontingenter og tilskud til drift og aktiviteter, tilskud ved fundraising og indsamlinger, herunder arv samt finansielle indtægter. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Aktivitetsomkostninger**

Aktivitetsomkostninger omfatter kursus- og stævnevirksomhed med fradrag af indtægterne herved, projektorienterede omkostninger med direkte tilskud, omkostninger til redigering og produktion af blade og andre aktivitetsomkostninger. Aktivitetsomkostninger er inklusive fordelte lønninger til de enkelte aktivitetsområder.

Administrationsomkostninger m.v.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til forbundets øverste ledelse og overordnede udvalg, løn til sekretariatets personale og øvrige administrationsomkostninger til sekretariatet samt finansielle omkostninger.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver udgør kr. 0. Anskaffelser af it og inventar indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer værdiansættes til kursværdi pr. statusdagen. Urealiserede kursreguleringer føres via kapitalkontoen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender for annoncesalg og andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Andre tilgodehavender omfatter blandt andet ikke afregnede tilskud og tilgodehavender vedrørende indtægter ved arv. Tilgodehavende indtægter vedrørende arv fra ikke afsluttede boer indregnes efter konkret vurdering med en skønnet procent af forbundets andel af den forventede bobeholdning opgjort pr. statusdagen.

Forudbetalte omkostninger, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt udlægsbeholdninger hos såvel udvalgene som konsulenterne.

22. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Forudbetalte indtægter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse

Resultatopgørelse opstillet efter Kulturministeriets bekendtgørelse viser forbundets samlede indtægter og udgifter opstillet efter bruttoprincip.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Stender

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:23045412

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-30 08:43:30 UTC

NEM ID 

Asger Victor Lind Krebs

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-099994039950

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-03-30 09:44:05 UTC

NEM ID 

Jens Albert Boe Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-821436187072

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-03-30 10:00:53 UTC

NEM ID 

John Petersson

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-701421366351

IP: 157.97.xxx.xxx

2022-03-30 10:57:29 UTC

NEM ID 

Tine Teilmann

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-333308511963

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-30 18:03:55 UTC

NEM ID 

Ivan Løvstrup

Direktion

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-709227573967

IP: 188.182.xxx.xxx

2022-03-30 20:00:18 UTC

NEM ID 

Lene Skou van der Keur

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-811566071344

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-03-31 11:58:29 UTC

NEM ID 

Even Falk Magnussen

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-201480438060

IP: 185.26.xxx.xxx

2022-04-01 07:52:31 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U1CTK-V1T7Y-Z518-Y30JW-3MVBN-S3BCK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Sau Johansen

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-195498571563

IP: 193.163.xxx.xxx

2022-04-01 10:33:12 UTC

NEM ID 

Svenn Folkmann

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-821325704504

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-04-01 12:15:47 UTC

NEM ID 

Jannie Poula Hammershøi

Bestyrelse

På vegne af: Parasport Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-902523170350

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-04-05 07:13:27 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U1CTK-V1T7Y-Z518-Y30JW-3MVBN-S3BCK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted:

<https://penneo.com/validate>

Vedrørende indsamling for kalenderåret 2021

Indsamlingsnævnet sagsnr. 22-72-0600

I forlængelse af Parasport Danmarks årsrapport for 2021 skal følgende hermed oplyses.

Af årsrapportens note 2 fremgår der indsamlingsindtægter for	813.611 kr.
Af årsrapportens note 2 fremgår der indsamlingsudgifter for	704.400 kr.
Dermed er det et overskud på	109.211 kr.

Indsamlingsaktiviteterne dækker telemarketingsfirmaet All Ears, som sælger støttebeviser til en lang række virksomheder, dette foregår ved at der rundringes til antal databaseemner. Der er ikke modtaget andre indsamlingsmidler i 2021.

I 2020 blev det konstateret at mængden af databaseemner var lav, hvorfor der er foretaget tiltag til at forøge antallet af databaseemner, dette gør at udgifterne til telemarketingsfirmaet er højde både i 2020 (68%) og i 2021 (86%)

Overskuddet på indsamlingsvirksomhed indgår i Parasport Danmarks samlede indtægtsgrundlag og salget via All Ears anvendes til at støtte de bedste danske paraatleter i deres forberedelser til de kommende Paralympiske Lege.

I årsregnskabet for 2021 var der samlede udgifter til Stævnevirksomhed, eliteudvalget (note 8) på 5.798.958 kr., hvorfor det indsamlede overskud på 109.211 kr. også er anvendt hertil.

30. november 2022

Beierholm



Jan Stender

Statsaut. revisor

BEIERHOLM

Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 32 89 54 68

Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Tel.: 39 16 76 00
www.beierholm.dk